
1

Výpis usnesení z 4. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 27.02.2017

USNESENÍ č. 287/17/mRK
Rozhodnutí o přijetí finančních darů pro účely 12. benefičního plesu hejtmana

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančních darů v celkové výši 435.000 Kč od níže uvedených dárců v této výši:

dárce IČ sídlo
výše fin. 

daru

Česká spořitelna, a.s. 45244782
Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4

20 000 Kč

FCC Liberec, s.r.o. 63146746
Mydlářská 105/10
460 10 Liberec X – Františkov 

10 000 Kč

PIVOVAR SVIJANY, a.s.  25035207
Svijany 25, 
463 46 Svijany

100 000 Kč

Severočeská vodárenská 
společnost a.s.

49099469
Přítkovská 1689/14, 
415 50 Teplice

50 000 Kč

VALBEK-EU, a.s. 00671347
Vaňurova 505/17, 
460 07 Liberec

40 000 Kč

Nadace PRECIOSA     60254092
Opletalova 3197/17, 
466 01 Jablonec nad Nisou

50 000 Kč

Nadace SYNER 25419790
Rumunská 655/9
460 01  Liberec IV – Perštýn 

20 000 Kč

MZ Liberec, a.s.   47306581
U Nisy 362/6, 
460 01 Liberec 1

10 000 Kč

KASRO spol.s r.o. 60276258
Kamenická 814/29
170 00 Praha 7- Holešovice 

50 000 Kč

ALPINE Bau CZ a.s. 02604795
Jiráskova 613/13
Krásno nad Bečvou
757 01 Valašské Meziříčí

10 000 Kč

Teplárna Liberec, a.s. 62241672
Dr. Milady Horákové 641/34a
Liberec IV-Perštýn
460 01 Liberec 

10 000 Kč

Die Länderbahn GmbH 
DLB, organizační složka 

29018889
Oldřichovská 696
463 34  Hrádek nad Nisou

10 000 Kč

UNIGEO a.s. 45192260
Místecká 329/258
Hrabová
720 00 Ostrava 

5 000 Kč

SaM silnice a mosty a.s. 25018094
Máchova 1129/6
470 01 Česká Lípa 

10 000 Kč

KNL Catering s.r.o. 04376951
Husova 357/10
Liberec I-Staré Město
460 01 Liberec

20 000 Kč

Qwerty Apps spol. s r.o. 02358191
Kounicova 680/6
602 00 Brno 

10 000 Kč

Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance 
Group

47116617
Pobřežní 665/21
186 00  Praha 8

10 000 Kč

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

2

tyto návrhy darovacích smluv mezi obdarovaným Libereckým krajem a těmito dárci:

1) darovací smlouvu č. OLP/435/2017, uzavíranou mezi Českou spořitelnou a.s., IČO: 45244782, 
a Libereckým krajem,

2) darovací smlouvu č. OLP/433/2017, uzavíranou mezi Severočeskou vodárenskou společností 
a.s., IČO: 49099469, a Libereckým krajem,

3) vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena s níže uvedenými subjekty:

dárce IČ číslo smlouvy výše fin. daru
FCC Liberec, s.r.o. 63146746 OLP/617/2017 10 000 Kč
PIVOVAR SVIJANY, 
a.s.  

25035207 OLP38/2017 100 000 Kč

VALBEK-EU, a.s. 00671347 OLP/441/2017 40 000 Kč
Nadace PRECIOSA     60254092 OLP/434/2017 50 000 Kč
Nadace SYNER 25419790 OLP/437/2017 20 000 Kč
MZ Liberec, a.s.   47306581 OLP/439/2017 10 000 Kč
KASRO spol.s r.o. 60276258 OLP/614/2017 50 000 Kč
ALPINE Bau CZ a.s. 02604795 OLP/430/2017 10 000 Kč
Teplárna Liberec, a.s. 62241672 OLP/438/2017 10 000 Kč
Die Länderbahn GmbH 
DLB, organizační složka 

29018889 OLP/432/2017 10 000 Kč

UNIGEO a.s. 45192260 OLP/436/2017 5 000 Kč
SaM silnice a mosty a.s. 25018094 OLP/440/2017 10 000 Kč
KNL Catering s.r.o. 04376951 OLP/431/2017 20 000 Kč
Qwerty Apps spol. s r.o. 02358191 OLP/455/2017 10 000 Kč
Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance 
Group

47116617 OLP/637/2017 10 000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 288/17/mRK
Přijetí věcného daru – slavnostního oblečení pro zahajovací ceremoniál Paralympiády Rio 
2016 a jeho následný prodej v dražbě na 12. hejtmanském plese

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o přijetí věcného daru - slavnostního oblečení pro zahajovací ceremoniál Paralympiády Rio 
2016, složeného z proužkovaného saka, trička, kalhot, obuvi, v celkové hodnotě 15 000,- Kč 
od 

2. o prodeji slavnostního oblečení pro zahajovací ceremoniál Paralympiády Rio 2016 v hodnotě 
15 000,- Kč dražbou, podle § 1771 občasného zákoníku, která se bude konat v rámci 
12. hejtmanského plesu, a to za těchto podmínek:

1. předmětem dražby je slavnostní oblečení pro zahajovací ceremoniál Paralympiády Rio 
2016, složeného z proužkovaného saka, trička, kalhot, obuvi, 

2. vlastníkem předmětu dražby je Liberecký kraj, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec,

3. datum, čas a místo konání dražby je 3. 3. 2017 od 22:45 hodin v prostorách Clarion 
Grandhotelu Zlatý Lev, Gutenbergova 126/3, Liberec 1, 



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

3

4. licitátorem dražby je pan Alexander Hemala, 
5. dražba bude zahájena prohlášením licitátora o zahájení dražby, přičemž licitátor sdělí 

účastníkům dražby podmínky dražby, 
6. dražby se může účastnit každý účastník 12. hejtmanského plesu s platnou vstupenkou, který 

je plně svéprávný,
7. nejnižší podání je stanoveno na 5 000,- Kč a minimální podání (příhoz) může činit 

1 000,- Kč,
8. učiněným podáním je účastník dražby vázán,
9. o tom, který účastník dražby učinil podání dříve, rozhoduje v případě pochybností licitátor,
10. draží se, dokud účastníci dražby činí vyšší podání; pokud nebude učiněno vyšší podání 

i přes dvojí výzvu a prohlášení licitátora, že neučiní-li někdo z přítomných účastníků dražby 
podání vyšší, než bylo podání naposled učiněné účastníkem dražby, který učinil nejvyšší 
podání, udělí tomuto účastníku příklep, po které licitátor oznámí ještě jednou poslední 
podání a po třetí výzvě udělí příklep účastníkovi dražby, který učinil nejvyšší podání,

11. dražba končí udělením příklepu licitátorem,
12. vydražitelem předmětu dražby se stane účastník dražby, který učiní nevyšší podání, 

na základě kterého mu licitátor udělí příklep,
13. k převodu vlastnického práva k předmětu dražby dojde příklepem licitátora, a k přechodu 

nebezpečí škody na předmětu dražby dojde okamžikem předání předmětu dražby 
vydražiteli,

14. předmět dražby bude vydražiteli slavnostním způsobem předán bez zbytečného odkladu 
po příklepu licitátora,

15. vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou vydražením na účet Libereckého kraje 
č. 19-7964100227/0100 u Komerční banky, a. s., variabilní symbol 6402017, a to nejpozději 
do 14 dnů od skončení dražby,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/640/2017 mezi Libereckým krajem, IČ 70891508, sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec a 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 02. 03. 2017

USNESENÍ č. 289/17/mRK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk, vložení a distribuce 
tištěného periodika „Kraj - příloha Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk, vložení a distribuce tištěného periodika 
„Kraj - příloha Libereckého kraje“, analogicky dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, neboť se v průběhu výběrového řízení vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení 
pokračoval - nepřesně specifikované zadávací podmínky

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

4

USNESENÍ č. 290/17/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/563/2017

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

5

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 291/17/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“, 
v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek ,
Náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1. formulář o zahájení zadávacího řízení v podlimitním režimu,



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

6

2. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/452/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 292/17/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Jablonecko I.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI – Jablonecko I.",

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník: Ing. Karel Holina, silniční technik,

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí činnosti technického investora č. OLP/503/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 293/17/mRK
Veřejná zakázka „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, rekonstrukce silnice“ – informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 27. 2. 2017 na 15. 3. 2017 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, rekonstrukce silnice“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 294/17/mRK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu Administrace zadávacích řízení „Přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“, „Přechodné zajištění dopravní 



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

7

obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“ a „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacích řízení „Přechodné zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever",  „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje – oblast Západ“ a „Přechodné zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje –
oblast Východ“, a to účastníku HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o.,  IČ: 25702599, se sídlem 
Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10, za nabídkovou cenu 120.000,- Kč bez DPH, 
145.200,- Kč včetně DPH za administraci prvního jednacího řízení (první oblast) bez uveřejnění dle 
§ 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s jedním 
dopravcem, pokud bude jednáno s více dopravci, tak se cena za každého dopravce, se kterým by 
bylo jednáno, navyšuje o 6.000,- Kč bez DPH, 7.260,- včetně DPH; dále za administraci dalších 
dvou jednacích řízení bez uveřejnění (druhá a třetí oblast) dle § 63 odst. 5 ZZVZ s jedním 
dopravcem, za nabídkovou cenu 45.000,- Kč bez DPH, 54.450,- Kč včetně DPH, pokud bude 
jednáno s více dopravci, tak se cena za každého dopravce, se kterým by bylo jednáno, navyšuje 
o 6.000,- Kč bez DPH, 7.260,- včetně DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/665/2017 mezi Libereckým krajem a společností HVH LEGAL advokátní 
kancelář s.r.o.,  IČ: 25702599, se sídlem Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2017.

Termín: 07. 03. 2017

USNESENÍ č. 295/17/mRK
Dohoda o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ 
č. OLP/1767/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/1767/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, 
IČO: 28360010

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dohodu hejtmanovi k podpisu,

Termín: 06. 03. 2017

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit na jednání Rady Libereckého kraje zahájení zadávacího řízení formou jednacího 
řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s dopravci 
zapojenými do IDOL,

Termín: 07. 03. 2017



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

8

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou v oblasti Východ na základě „nové“ 
smlouvy s dopravcem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2017

USNESENÍ č. 296/17/mRK
Dohoda o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever 
č. OLP/1766/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6, 
IČO: 25045504

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dohodu hejtmanovi k podpisu,

Termín: 06. 03. 2017

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit na jednání Rady Libereckého kraje zahájení zadávacího řízení formou jednacího 
řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s dopravci 
zapojenými do IDOL,

Termín: 07. 03. 2017

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou v oblasti Sever na základě „nové“ 
smlouvy s dopravcem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 07. 2017

USNESENÍ č. 297/17/mRK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení termínu realizace pořízení dopravního 
automobilu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, IČO: 00481491, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu 
pro jednotku SDH“ z 28. 2. 2017 na 30. 6. 2017,

2) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/2198/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Obcí Zdislava se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, 



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

9

IČO: 00481491, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 298/17/mRK
Kontrolní zjištění na základě kontroly ex-ante v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 
a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolní zjištění na základě kontroly ex-ante v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ na základě protokolu č. j. CENT 4143/2017, 
který byl vypracován Centrem pro regionální rozvoj České republiky,

s o u h l a s í

s nepodáním námitek proti kontrolnímu zjištění

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při kontrole v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, 
Bořkovská (vč. humanizace)“.

Termín: 01. 03. 2017

USNESENÍ č. 299/17/mRK
Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhu novely zákona 
o rozpočtovém určení daní v PSP ČR

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s pověřením Martina Půty, člena 
Zastupitelstva Libereckého kraje, jednat ve věci návrhů novely zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní, schválené usnesením zastupitelstva č. 119/16/ZK, jménem 
Zastupitelstva Libereckého kraje v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na pověření Martina Půty jednat 
jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 300/17/mRK
Stanovisko samosprávy Libereckého kraje k návrhu zadání 87. změny územního plánu města 
Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připomínkami resortu dopravy, investic a veřejných zakázek k návrhu zadání 87. změny územního 
plánu města Liberec

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 4. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 27.02.2017

10

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, uplatnit tyto připomínky u Magistrátu města 
Liberec.

Termín: 27. 02. 2017

USNESENÍ č. 301/17/mRK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu potřeby zajistit na dobu určitou výkon činností oddělení investic ke dni 6. 3. 2017 počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje na 420, což představuje nárůst o 1 pracovní pozici na dobu určitou na odboru 
investic a správy nemovitého majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 03. 03. 2017

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 27. 2. 2017 
Zapsala: Jana Kvapilová


